
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SERVIZIO ATTIVITA' FORMATIVE, ALTA FORMAZIONE E MEMORIA
AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

ORDINANZA

 n. 312 del 09-05-2023 

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE E
GRADO, IVI COMPRESI GLI ASILI NIDO PRIVATI, INSISTENTI NEL TERRITORIO COMUNALE,
PER IL GIORNO SABATO 13 MAGGIO 2023 IN OCCASIONE DEL PASSAGGIO DELLA 8°
TAPPA DEL GIRO D'ITALIA 2023

IL SINDACO

PREMESSO CHE in data 13 maggio 2023 la Città di Foligno ospiterà il passaggio della 8° Tappa
Terni-Fossombrone della competizione ciclistica su strada denominata “Giro d’Italia 2023”;
RILEVATO che per garantire le condizioni di sicurezza della competizione sportiva è stata disposta
l’interdizione del transito veicolare lungo le strade coinvolte dal passaggio della Tappa come da
Ordinanza n. 308/2023;
CONSIDERATO il rilevante impatto locale della manifestazione e, quindi, la conseguente necessità di
garantire le imprescindibili condizioni di sicurezza per i residenti, per gli sportivi e i loro
accompagnatori;
CONSIDERATO inoltre che la programmazione dei servizi di viabilità comporterà anche difficoltà
per la circolazione stradale non investita direttamente dalla manifestazione e, in particolare, il flusso di
entrata e uscita dei genitori e degli alunni frequentanti le scuole del territorio;
VERIFICATO che non solo gli alunni che usufruiscono del servizio di trasporto scolastico, ma anche
gli insegnanti così come tutto il personale ATA sarebbe in difficoltà a defluire dagli istituti senza creare
intralcio al passaggio della carovana ciclistica;
RITENUTO pertanto di dover disporre la chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine
e grado, ivi compresi gli asili nido privati, insistenti sul territorio comunale;
Tutto ciò premesso;
VISTI l’art. 50 e 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

O R D I N A

la chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, ivi compresi gli asili nido
privati, insistenti sul territorio comunale per il giorno sabato13 maggio 2023;

DISPONE
che copia delle seguente ordinanza viene trasmessa a cura dell’Ufficio proponente a:

Dirigenti delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado;
Gestori asili nido privati;

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005220 - 10/05/2023 - I.8 - E



Area Lavori Pubblici, e Servizi Scolastici;
Servizio protezione civile della Regione Umbria Via degli Anastasi Foligno;
Polizia di Stato di Foligno;
Comando dei Carabinieri;
Ufficio Scolastico Regionale;
Prefetto;
Area Polizia Municipale per tutti gli adempimenti di competenza – sede

e pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente.

09-05-2023
  IL SINDACO

  AVV. STEFANO ZUCCARINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005220 - 10/05/2023 - I.8 - E


